
LATVIJAS KERAMIKAS ASOCIĀCIJAS PROJEKTS  

„KERAMIKAS SVĒTKI SIGULDĀ „ATĻAUJIES VAIRĀK!”” 

 

No 2025. gada 15. jūnija līdz 2. augustam Siguldā notiks keramikas svētki “Atļaujies vairāk!”, ko 

rīko Latvijas Keramikas asociācija, atzīmējot organizācijas 10 gadu darbības jubileju. Projekta 

laikā notiks piecas izstādes un virkne pavadošo radošo pasākumu, kur piedalīsies vairāk nekā 

sešdesmit Latvijas mākslinieku un dizaineru. 

Svētku mērķis ir popularizēt keramiku kā radošu izpausmi, veicināt interesi par šo nozari jauniešu vidū un 

stiprināt sabiedrības izpratni par keramikas vietu laikmetīgajā kultūrā. 

Projektu veido piecas izstādes un pavadošā satelītpasākumu programma, 

Izstādes aicina apmeklētājus iepazīt keramikas mākslas daudzveidību, mudina māksliniekus atraisīt savu 

radošo potenciālu un nebaidīties izpausties. Tā ir iespēja demonstrēt keramikas mākslas spēku kā līdzekli 

pašizpausmei un inovācijai, kas ļauj uzrunāt, ieinteresēt skatītāju vai vienkārši saturīgi un interesanti 

pavadīt laiku. 

Izstādes notiks Siguldas kultūrtelpās un pilsētvidē: 

• Kultūras centrā “Siguldas devons” – “Atļaujies riskēt un pastāstīt!” - laikmetīgās keramikas 

daudzveidība. Šis izstādes nosaukums atspoguļo laikmetīgās keramikas spēju, radot estētiku un izraisot 

emocijas, kas saistītas ar katru no darbiem un to stāstiem, uzrunāt un veidot dialogu ar skatītāju. Dažādi 

materiāli, atšķirīgas tehnikas, iespēja ne tikai apskatīt darbus, bet arī to, kā un no kā top šie darbi – no 

materiāliem un instrumentiem līdz ieskatam keramiķu darbnīcās. 

• Koprades telpa Stacijas laukumā  – “Tie esam mēs – keramiķi!”– ekspozīcija Līgo noskaņās 

parāda kā mūsu  nacionālais mantojums ietekmē keramiku šodien, par tradīciju pārmantojamību un 

attīstību laikā.  

• Mākslas telpā “Vieta Nr. 6” - “Eksperiments. Forma. Funkcija.". Dizains Latvijā, kā vairumā 

šī reģiona valstu, sakņojas amatniecībā. Profesionālisms amata prasmē, atturīga estētika, Skandināvijas 

dizaina ietekme, jaunas tehnoloģijas, dažādi materiāli un funkcionalitāte – tas īsumā raksturo mūsu, 

šodien radīto, ikdienā lietojamo, keramiku. 

• Bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” – “Telpas transformācija”  - lielformāta keramikas 

darbi un skulptūras, Šajā izstādē redzēsim, vai lielformāta keramikas darbi/ skulptūras var transformēt 

publiskās telpas, pievienojot tām vērtību un, uzsverot savienojumu ar apkārtējo vidi, atklājot jaunas 

šķautnes abos. Parasti izstādēs nav redzami daudz lielformāta darbu, jo to izgatavošana un, jo īpaši 

apdedzināšana, ir gan sarežģīta, gan ierobežota, tomēr šajā izstādē redzama vesela darbu galerija!  



• Siguldas Mākslu skolā “Baltais Flīģelis “ – “Uzdrīksties arī Tu!” Šī izstāde ir īpaša. Tajā kopā 

ar Latvijas vadošajiem māksliniekiem piedalās arī Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” audzēkņi. 

Viņi mākslinieces Daces Blūmas vadībā meistarklasēs iepazinuši dekolēšanas tehniku un izveidojuši katrs 

savu kompozīciju ar nosaukumu “Prieks”. Līdzās topošo profesionāļu dekorētajiem šķīvjiem būs 

redzams, kā dažādās apgleznošanas tehnikās strādā mākslinieki, un ne tikai porcelānā  – no vissmalkākā 

spalvas zīmējuma, līdz ekspresīvam otas gleznojumam, no niansētas krāsu gammas apgleznojumā, kas 

īstenota tamponēšanas tehnikā līdz autortehnikām, kuras zināmas tikai pašiem māksliniekiem.  

 

Projekts ietver arī konkursu skatītājiem –  

Līdz 2. augustam  

apmeklē piecas keramikas izstādes Siguldā un piedalies konkursā! 

 Katrā izstāžu vietā nofotografē savu mīļāko keramikas darbu un ievieto fotogrāfiju 

facebook un/vai instagram, ietago @keramikasasociacija.  

2. augustā plkst. 14.00 trīs konkursa dalībnieki izlozes kārtībā saņems mākslinieku radītus keramikas 

darbus. 

 

SATELĪTPASĀKUMI 

• 12. jūlijā “Keramikas diena” no 12.00-15.00. Iespēja katrā no norises vietām tikties ar 

māksliniekiem un dizaineriem, piedalīties radošajās darbnīcās – iepazīt virpošanu, veidošanu, trauku 

atliešanu formās u.c. keramikas tehnikas – redzēt, kā strādā profesionāļi un pašiem visu izmēģināt, 

• 2. augustā -  projekta noslēgumā - apmeklētāji varēs satikt māksliniekus, diskutēt par 

veidotajiem darbiem un dalīties ar saviem iespaidiem, kā arī saņemt Keramikas dienā izveidotos 

apdedzinātos darbus, ja iepriekš izteikta šāda vēlēšanās. Notiks arī skatītāju konkursa apkopojums un 

veiksmīgāko apbalvošana, 

 

PROJEKTA IEVADA PASĀKUMS– porcelāna apgleznošanas meistarklases Siguldas Mākslu skolas 

”Baltais Flīģelis” audzēkņiem un profesionālās pilnveides seminārs dizaina un mākslas pedagogiem jau 

noticis maijā. 

Projektu organizē Latvijas Keramikas asociācija 

Izstādes scenogrāfija un grafiskais dizains Ilze Ķēniņa un Zane Homka 

Video un montāža – Gatis Vilaks 

Projekta kuratore Inese Pētersone 



Projektu finansiāli atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds, Vidzemes plānošanas reģiona īstenotās 

programmas “Vidzemes kultūras programma 2025” ietvaros, kas tiek realizēta Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammā “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma, Siguldas novada pašvaldība, 

Vidzemes kultūras programma un Latvijas Laikmetīgās keramikas centrs 

 

                        

 

Izstāžu darba laiks 

"ATĻAUJIES RISKĒT UN PASTĀSTĪT!" 

“Siguldas devons”, Pils ielā 10 

Laikmetīgā keramika 

P, SV  slēgts 

O, T, C, P 10:00-18:00 

 

 

Mākslas telpa “Vieta Nr.6”  

 “EKSPERIMENTS. FORMA. FUNKCIJA." 

Pils iela 16b 

Dizains keramikā 

P, O - slēgts 

T, C  12:00-17:00 

P, S  12:00-18:00 

SV   12:00-15:00 

 

 

Siguldas Mākslu skola “Baltais Flīģelis” 

“UZDRĪKSTIES ARĪ TU!”  

Šveices iela 19 

Porcelāna un citu keramikas materiālu 

apgleznojumi 

Darba laiks 

P, O, T, C, P 10:00-16:00 

S, SV   slēgts 

 

 

 

 

 

 

Bobsleja un kamaniņu trase “Sigulda” - 

"TELPAS TRANSFORMĀCIJA"  

Šveices iela 13 

Lielformāta keramika un skulptūras  

Katru dienu no 8:00-20:00 

Biļešu cenas izstādes un trases apmeklējumam 

Pieaugušajam       EUR 3.0 

Skolēniem, studentiem, pensionāram,  

ar 3+ Ģimenes karti, 

personai ar invaliditāti,      EUR 1.50     

Bērniem līdz 6 gadiem     bezmaksas 

 

 

Izstāde "TIE ESAM MĒS – KERAMIĶI!" 

Koprades telpa Stacijas laukumā 

Keramikas ekspozīcija Līgo noskaņās,  

Katru dienu 24/7 

 

 

12.07. KERAMIKAS DIENA 

Izstāžu norises vietās 12:00-16:00 

 

 

2.08. PROJEKTA NOSLĒGUMS 

Pils iela 10 pie Siguldas Devona  14:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attēli – kopējais projekta plakāts 



 

 


